
                                                                                                                                                                                                                                                                                      

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK 

TRƯỜNG THPT NGUYỄN TRƯỜNG TỘ 

 

Số: 24/KH-NTTo  

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

M’Drắk, ngày 04 tháng 3 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức kỳ thi thử tốt nghiệp THPT năm 2024 lần 1 

 

Căn cứ Quyết định 1516/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2023 của UBND tỉnh Đắk  Lắk về 

việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với giáo dục mầm 

non,  giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;  

Căn cứ Công văn số 1387/SGDĐ-GDTrH, ngày 25 tháng 8 năm 2023 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo Đắk Lắk về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2023-

2024; 

Căn cứ kế hoạch số 01/KH-NTTo ngày 04 tháng 3 năm 2024 về kế hoạch thi thử tốt 

nghiệp THPT năm 2024 của Cụm chuyên môn số 3; 

Căn cứ kế hoạch số 65/KH-NTTo ngày 06 tháng 9 năm 2023 về Kế hoạch giáo dục nhà 

trường năm học 2023-2024 của trường THPT Nguyễn Trường Tộ; 

Trường THPT Nguyễn Trường Tộ xây dựng kế hoạch tổ chức kỳ thi thử tốt nghiệp 

THPT năm 2024 lần 1 với nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tạo điều kiện cho học sinh tích lũy kinh nghiệm, làm quen với quy chế thi; làm quen với 

các dạng đề, kỹ năng làm bài thi. 

Giúp học sinh hệ thống lại kiến thức đã học, đánh giá chính xác trình độ kiến thức của 

bản thân để điều chỉnh phương pháp học tập để hướng tới đạt kết quả cao nhất trong kỳ thi tốt 

nghiệp THPT năm 2024. 

Căn cứ kết quả thi thử, giáo viên tự điều chỉnh phương pháp dạy học sao cho để học sinh 

tiếp thu được tốt nhất; cung cấp thêm cho CMHS và học sinh trong việc lựa chọn nguyện vọng 

để đăng ký xét tuyển vào các trường ĐH. 

2. Yêu cầu: 

Kỳ thi thử  diễn ra phải an toàn, nghiêm túc; giáo viên coi thi và học sinh dự thi thực 

hiện theo đúng quy chế thi cử của Bộ GD&ĐT. 

Đảm bảo tính bảo mật của đề thi, nội dung bám sát vào chuẩn kiến thức của Bộ 

GD&ĐT, dựa vào phương án tổ chức kỳ thi tốt nghiệpTHPT năm 2024, thời gian và hình thức 

thi của từng bài thi. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng dự thi 



Tất cả học sinh khối 12 (127 học sinh), trong đó: 29 học sinh đăng ký bài thi tự chọn 

KHTN; 127 học sinh đăng ký bài thi tự chọn KHXH. 

- Đối với học sinh đăng ký bài thi tự chọn là KHTN sẽ thi 04 bài thi: Toán, Ngữ văn, 

Tiếng anh và KHTN (Vật lí, Hoá học, Sinh học). 

- Đối với học sinh đăng ký bài thi tự chọn là KHTN sẽ thi 04 bài thi: Toán, Ngữ văn, 

Tiếng anh và KHXH (Lịch sử, Địa lí, GDCD). 

2. Thời gian tổ chức: từ ngày 12/4/2024 đến 13/4/2024 (có lịch cụ thể kèm theo).  

* Lưu ý: Trong những ngày thi thử của khối 12, khối 10, 11 vẫn học bình thường cả 

buổi sáng và buổi chiều. 

3. Số phòng thi 

Tổng số phòng thi: 05 phòng, trong đó: 

- Từ phòng thi 001 đến phòng thi 004: Dành riêng cho những học sinh chọn bài thi 

KHXH (Từ phòng thi 001 đến phòng thi 002: 24 học sinh/phòng; từ phòng thi 003 đến phòng 

thi 004:25 học sinh). 

- Phòng thi 005: Dành cho riêng cho những học sinh chọn bài thi KHTN ( 29 học sinh). 

 

4. Tổ chức ra đề thi 

Phân công cô Ngô Thị Nguyên ra đề thi môn GDCD (theo sự phân công của cụm 

chuyên môn 3). 

Các môn còn lại học sinh thi đề chung của cụm chuyên môn 3. 

- Nội dung thi: Trong chương trình Cấp THPT, chủ yếu lớp 12 (theo định dạng đề thi 

tham khảo tốt nghiệp THPT năm 2023). 

- Thời gian làm bài: Môn Toán 90 phút, Ngữ văn 120 phút, Tiếng anh 60 phút, bài thi tự 

chọn 150 phút ( mỗi môn thành phần là 50 phút). 

- Mỗi bài thi (độc lập hoặc tổ hợp) trắc nghiệm gồm 24 mã đề thi. 

5. Tổ chức coi thi và chấm thi 

Phân công Ban giám hiệu và tất cả giáo viên trong nhà trường làm công tác coi kiểm tra 

(Có danh sách kèm theo). Mỗi buổi đảm bảo 01 giám thị/phòng kiểm tra; 01 cán bộ giám sát 

cho tất cả các phòng kiểm tra. 

6. Kinh phí tổ chức:  

Chi tiền ra đề thi, in sao đề thi, coi thi, chấm thi; Chi tiền nước uống cho công tác ra đề, 

coi thi, chấm thi thực hiện theo chế độ tài chính hiện hành. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với nhà trường 

Xây dựng và triển khai kế hoạch thi thử tốt nghiệp THPT năm 2024 lần 1 đến giáo viên 

và học sinh khối 12 để thực hiện. 

2. Đối với tổ chuyên môn 



Họp tổ để triển khai kế hoạch thi thử tốt nghiệp THPT năm 2024 lần 1 đến giáo viên 

trong tổ. 

Căn cứ vào kết quả thi thử nhà trường công bố, các tổ tiến hành họp để phân tích kết 

quả, đưa ra các biện pháp để tiếp ôn tập cho học sinh có hiệu quả. 

Trên đây là nội dung kế hoạch thi thử tốt nghiệp THPT năm 2023 lần 4. Đề nghị cán bộ, 

giáo viên, nhân viên, nhất là các Tổ trưởng chuyên môn nghiên cứu kỹ và thực hiện nghiêm túc 

để nâng cao kết quả của kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023. 

     Nơi nhận:       
 - Cán bộ, GV, NV (để thực hiện); 

 - Lưu: VT. 

 

 

 

  
  



    

LỊCH THI THỬ KỲ THI TỐT NGHIỆP THPT NĂM 2024 LẦN 1 

(kèm theo Kế hoạch số 01 KH-CCM3 ngày 04/3/2024 của cụm chuyên môn số 3) 

 

 

 

Giáo viên coi kiểm tra và học sinh có mặt tại phòng kiểm tra buổi sáng lúc 7 giờ 00 

phút; Buổi chiều lúc 13 giờ 45 phút. 

       

 

 

 

 

 

  
  



 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK 

TRƯỜNG THPT NGUYỄN TRƯỜNG TỘ 

 

Số: 25/QĐ-NTTo 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

M’Drắk, ngày  04 tháng 04  năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng tổ chức kỳ thi thử tốt nghiệp THPT năm 2024 

 
 

 HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT NGUYỄN TRƯỜNG TỘ 

 Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDDT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học sơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ 

thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ vào chức năng, quyền hạn của Hiệu trưởng, 

QUYẾT ĐỊNH 

 

 Điều 1. Thành lập Hội đồng kỳ thi thử tốt nghiệp THPT năm 2024, gồm: Ban ra đề kiểm 

tra, Ban sao in đề kiểm tra, Ban coi kiểm tra, Ban chấm bài kiểm tra, Ban xử lý dữ liệu bài thi 

các ông, bà (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Thời gian làm việc của Hội đồng: 

- Họp Hội đồng phân công nhiệm vụ vào 13h30 ngày 11/04/2024. 

- Ra đề kiểm tra từ 31/03/2024 đến 04/04/2024. 

- Sao in đề kiểm tra từ 05/04/2024 đến 08/04/2024. 

- Coi kiểm tra từ ngày 12/04/2043 đến ngày 13/04/2024.  

- Chấm và xử lý dữ liệu từ 13/04/2024 đến 16/04/2024. 

Điều 4: Các Ban trong Hội đồng thi phải thực hiện đúng quy chế thi cử của Bộ Giáo 
dục và Đào tạo.  

Điều 5: Kinh phí hỗ trợ việc ra đề thi, in sao đề thi, coi thi, chấm thi và xử lý dữ liệu 
thi; nước uống cho các thành viên trong Hội đồng thực hiện theo chế độ hiện hành (có phụ 
lục kèm theo) . 

Điều 6: Các ông (bà) có tên tại điều 1 và kế toán chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG 
- Như điều 1; 

- Lưu: VT. 
 

  



DANH SÁCH PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

Hội đồng tổ chức kỳ thi thử tốt nghiệp THPT lần 1 năm 2024 

 

1. Lãnh đạo Hội đồng 

TT Họ và tên Chức vụ Thành phần Nhiệm vụ  

1 Nguyễn Cảnh Hải Hiệu trưởng Chủ tich HĐ Chỉ đạo chung 

2 Lê Ngọc Tuyến PHT P. Chủ tich HĐ 
Xây dựng KH, chỉ 

đạo thực hiện 

3 Trần Thế Vinh PHT P. Chủ tich HĐ 

Chỉ đạo việc kiểm 

tra, rà soát, sắp xếp 

đề thi  và đóng gói 

sau khi phô tô; kiểm 

tra giám sát việc coi 

thi  

4 Lưu Thị Thanh Nga TTTKT 
Thư ký Viết BB; kiểm tra, 

rà soát đề thi 

5 Nguyễn Thị Hoàng Vân TKHĐ 

Thư ký Tổng hợp kết quả 

gửi về bộ phận CM 

nhà trường 

 

2. Thành viên ra đề thi theo phân công của cụm chuyên môn số 3 

TT Họ và tên Chức vụ Thành phần Nhiệm vụ  

1 Ngô Thị Nguyên TTCM 

Thành viên Tổng hợp, biên 

soạn và gửi đề thi 

của tổ về NT để gửi 

về CCM số 3 

 

3. Ban sao in đề KT 

TT Họ và tên Chức vụ Thành phần Nhiệm vụ  

1 Lưu Thị Thanh Nga 
TTTGV Tổ Trưởng Kiểm tra, GS đề thi, 

sắp xếp đề thi 

2 Lê Thị Tiên 
KT Thành viên Kiểm tra, GS đề thi, 

sắp xếp đề thi 

3 Nguyễn Thị Lam TV Thành viên Phô tô đề thi 

4 Nguyễn Thị Hiền Y tế Thành viên Phô tô đề thi 

5 Nguyễn Thị Hoàng Vân 
GV tin học 

Thành viên 
Phô tô đề thi 

 

6 Phạm Thị Hậu 
VT 

Thành viên 
Phô tô đề thi 

 

 

4. Ban coi thi (có ds cụ thể theo từng buổi kèm theo) 
 



5. Ban xử chấm thi  

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ  

1 Tô Trọng Tín TTCM Chấm bài thi và làm file điểm bài thi 

trắc nghiệm cho 05 phòng thi 2 Nguyễn Thị Hoàng Vân TKHĐ 

6 Dương Thị Nga TTCM Chấm bài thi Ngữ văn và làm file 

điểm cho 05 phòng thi 7 Lê Thị Thu An GV 

8 Lê Ngọc Tuyến PHT 
Nhập điểm vào Smas, xử lý thống kê 

báo cáo kết quả thi về Hiệu trưởng 

 

6. Phục vụ 

TT Họ và tên Chức vụ Thành phần Nhiệm vụ  

1 Lê Thị Tiên KT Thành viên Phục vụ 

2 Nguyễn Thị Lam TV Thành viên Phục vụ 

3 Nguyễn Thị Hiền Y tế Thành viên Phục vụ 

4 Nguyễn Thị Năm Tạp vụ Thành viên Phục vụ 

 


